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Deltagere:  
Ledelsesrepræsentanter 

 Jesper Gyllenborg, (Formand), Lægelig vicedirektør, Sjællands Universitetshospi-
tal  

 Susanne Lønborg Friis, Sygeplejefaglig vicedirektør, Sjællands Universitetshospi-
tal 

 Henrik Stig Jørgensen, Vicedirektør, Næstved, Slagelse og Ringsted sygehuse 
 Dan Brun Petersen, Lægefaglig Vicedirektør, Holbæk Sygehus (Tilstede de 3 første 

punkter) 
 Søren Rask Bredkjær, Lægelig vicedirektør, Psykiatrien 
 Dorthe Juul Lorenz, Vicedirektør, Psykiatrien 
 Peder Fabricius, Lægefaglig vicedirektør, Nykøbing Falster Sygehus Mahad Mussa 

Huniche, Direktør, Data og udviklingsstøtte 
 Per Spindler, Forsknings- og innovationschef, Data og udviklingsstøtte 
 Ulrik W. Bak Dragsted, Funktionschef for Forskning & Klinisk Kvalitet, Lægefag-

lig chef, Det Nære Sundhedsvæsen  
Forskere 

 Psykiatri: Lene Lauge Berring (Næstformand), Psykiatri, Forskningsleder MVU, 
Seniorforsker.  

 SUH: Julie Gehl, Professor, overlæge, Onkologi. Bibi Hølge-Hazelton, Professor, 
MVU-forskningsleder,  

 (afbud) NSR: Peter Haulund Gæde. Professor Overlæge, ph.d., Medicinsk afd 2.  
 Holbæk: Ole Steen Mortensen, Professor og lægefaglig forskningsleder i Forsk-

ningens Hus, Arbejds- og Socialmedicinsk Afdeling.  
 NFS: Elsebeth Lynge, Professor, leder af Center for Epidemiologisk forskning  
 Det Nære Sundhedsvæsen: Michael Scheffmann-Petersen. Postdoc., konsulent 
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Referat - beslutningsreferat: 
 

1. Godkendelse af dagsorden – Dagsorden blev godkendt. 
 

2. Konstituering af rådet.  
Forskningsrådet blev konstitueret efter kommissorium med forbehold for tilknyt-
ning af patienter og udpegning af 3. sygeplejefaglige vicedirektør. Kandidat ind-
meldes i uge 21 af Dorthe Juul Lorenz efter møde blandt de sygeplejefaglige vice-
direktører. 
 

3. Samarbejde om videnscentre mellem DTU og Region Sjælland. 
Det blev besluttet, at følge indstilling om at Forskningsrådet etableres som regio-
nal følgegruppe til de to videnscentre med opgaven at skabe samarbejde mellem 
og involvering af enhederne på tværs i regionen, som koordineres med DTU.  
 
Det bemærkes, at Forskningsrådet fremover ønsker en tidligere involvering i så-
danne processer, hvor der er tale om fælles regionale centre og placering af disse 
eller tilsvarende sager af fælles interesse.  
 
Det bemærkes også, at man husker på, at Psykiatrien også har akutmodtagelser.  
 
Det blev besluttet, at oplægget til etablering af DTU videncentrene herfra kan fo-
relægges Koncerndirektionen til godkendelse. 
 

4. MVU-forskningsområdet i Region Sjælland.  
Susanne Lønborg Friis og Dorthe Juul Lorenz præsenterede modenhedsanalyse af 
MVU-forskningsområdet på sygehusene i Region Sjælland sammen med et forslag 
om en række investeringer, der kan styrke MVU-forskningen.  
 
Forskningsrådet udtrykte opbakning til MVU-forskning som et vigtigt strategisk 
satsningsområde.  
 
Det blev foreslået, at man fremover tænker lægefaglig og MVU-faglige forsknings-
planer og karriereudvikling ind i en samlet tværfaglig plan, som tager udgangs-
punkt i de konkrete forskningsområder hvor regionen ønsker at sætte en nationalt 
aftryk. Ligeledes blev det foreslået, at primærsektor og det tværsektorielle indgår i 
sådan en plan og at der sigtes mod at integrere forskningen på KU og SDU.  
 
Det blev besluttet, at en arbejdsgruppe udarbejder et konkret politisk oplæg til 
kommende budgetseminar med henblik på at oprette en forskningsfremmende 
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pulje på SDU tilsvarende den eksisterende på KU. Lene Lauge Berring blev udpe-
get som initiativtager og oplæg sendes til DU. 
 
Desuden blev det besluttet, at en arbejdsgruppe planlægger en ½ temadag med 
henblik på at opsætter formål og målsætninger for området.  
 

5. Centrale forskningsmidler 
Det blev besluttet, at følge forslag om et investeringskatalog byggende på sygehu-
senes og regionens strategier som grundlag for drøftelse af udmøntning af de cen-
trale forskningsmidler svarende til de 16. mio. kr. som indfases til strategiske 
forskningsstillinger.   
 
Kataloget og de strategiske rammer der lægges til grund for udmøntning af mid-
lerne drøftes på næste møde i Forskningsrådet den 28. september 2021.  
 
Det bemærkes, at MVU-forskningsområdet er en del af de 16. mio. kr. i spil og er 
derfor skal indgå i investeringskataloget.  
 
Forskningsrådet ønsker, en nærmere orientering om det regionale forskningsbud-
get. Desuden ønskes en temadrøftelse om forskningsmidler.   
 
DU sender mail til sygehusene om indspil til investeringskataloget. 
 

6. Samarbejde mellem psykiatri og somatik - Krop og Psyke 
Af tidsmæssige årsager blev punkt drøftet kort.  
 
Det blev besluttet, at følge indstillingen om etablering følgegruppen for Krop og 
Psyke som beskrevet, men beslutning om indstillingen vedr. ressourcer og styre-
gruppe udskydes til Forskningsrådets næste møde. Hertil udarbejdes et budgetop-
læg vedr. som drøftes.  
 

7. Investering af provenu fra sparede medicin udgifter 
Det blev besluttet, at følge indstillingen som beskrevet dvs. ordningen gøres per-
manent med den bemærkning, at tilbageførelse af midler også må inddrage forsk-
ningsunderstøttelse og støtteafdelinger ved fordeling, da disse udgør rygraden for 
forskningsaktiviteter. 
 

8. Skriftlige orienteringspunkter se beskrivelse sidst i dagsorden neden-
for. 

 REDCap 
 Ny struktur for arbejdet i Københavns Universitetshospitals bestyrelse 


